La concessione ha durata triennale con decorrenza dalla data di aggiudicazione definitiva (presumibilmente 
dal 01/06/2019).  
In base a verifica delle somme riscosse coattivamente negli anni passati dal precedente soggetto 
concessionario del servizio, l’ammontare presunto delle entrate da riscuotere nei tre (3) anni è pari a circa 
euro 314.000,00 (trecentoquattordicimila/00).  
L’espletamento dell’attività verrà compensato ad aggio sulle somme effettivamente riscosse al netto delle 
spese postali e dei costi per gli atti impositivi.  
L’aggio posto a base della procedura negoziata, sul quale dovranno essere espresse solo offerte in 
ribasso, è pari al 13,00%.  
Il valore presunto complessivo della concessione è pari a euro 40.819,67 
(quarantamilaottocentodiciannove/67), IVA di legge esclusa, determinato applicando al valore 
presunto delle entrate da riscuotere nei tre (3) anni, l’aggio posto a base della procedura negoziata.  
L'aggio di spettanza del concessionario, per tutta la durata del contratto, non sarà soggetto ad alcuna